
 
 

 

 
 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
เรื่อง  กำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2564 

........................................................... 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 13 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล         
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ประกอบข้อ 6 ข. (๒) แห่งประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วน      
จังหวัดพะเยา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด (แก้ไขเพ่ิมเติม) 
พ.ศ. ๒๕๖4 ลงวันที่ 7 ธันวาคม 2566 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหาร     
ส่วนจังหวัด พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 2 กรกฎาคม 2564 และมติคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ในการประชุมครั้งที่ 1๑/๒๕๖6 เมื่อวันที่ ๒2 พฤศจิกายน 2566 กำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 
 ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา          
เรื่อง กำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 ข้อ 2 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันที่ได้ประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ ๓ ให้ยกเลิกประกาศกำหนดโรคที่ เป็นลักษณะต้องห้ ามเบื้องต้นสำหรับข้าราชการ      
องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา ลงวันที่ ๑ พฤศจิกายน 2545 ข้อ 6 (5) 
 บรรดาประกาศหรือหนังสือสั่งการอื่นใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับประกาศนี้ ให้ใช้ประกาศนี้แทน        
 ข้อ ๔ โรคตามข้อ 6 ข. (๒) แห่ งประกาศคณะกรรมการข้ าราชการองค์การบริหาร                
ส่วนจังหวัดพะเยา เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด   
(แก้ไขเพ่ิมเติม ) พ.ศ. ๒๕๖๔ คือ 
 (๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
 (๒) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
 (๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
 (๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 (๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค          
ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดกำหนด 

ประกาศ ณ วันที่          ธันวาคม  พ.ศ. 2566 
 

                                                     
  

                         

                        ประธานกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเย 
 


